
FAHRPLAN NATURPARKBUS gültig von 01.05. bis 05.07.  
und von 07.09. bis 26.10.

•	 Die Naturparkbusse benutzen Sie mit der Weissensee PremiumCARD sowie der +Card holiday kostenlos.
•	 Ticketverkauf im Bus sowie in der Weissensee Information
•	 Einstieg ohne Ticket nur vorne
•	 Ticketkontrolle im Bus!
•	 Tageskarte: € 3,50 | Wochenkarte: € 22,- | Saisonkarte: € 40,- (nur im Gemeindeamt erhältlich)

WEISSENSEE
Spielplatz der Natur

CARD
PREMIUM
WEISSENSEE

Premium CARD1.indd   1Premium CARD1.indd   1

07.04.20   10:2607.04.20   10:26

Ort Mo-Fr Täglich 

Praditz
Hotel Kreuzwirt 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:40 14:40 15:40 16:40
Platzer, Kraner`s Alpenhof, Parkplatz-Praditz 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:42 14:42 15:42 16:42

Oberdorf Sulzerhof, GH Kolbitsch, Stampfer 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:43 14:43 15:43 16:43

Gatschach
H.z. Weissensee, GH Messner / Konditorei Holzer 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:44 14:44 15:44 16:44
Altes Postamt 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:46 14:46 15:46 16:46

Techendorf
Gemeindeamt, Kirche 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:47 14:47 15:47 16:47
Alpensport, Hotel Lacus 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:48 14:48 15:48 16:48 17:18
Appartement Latschur, Abzw. Alm h. Brunn 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:48 14:48 15:48 16:48 17:18

Neusach

Strandhotel 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:49 14:49 15:49 16:49 17:19
Neusacherhof, Gralhof 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:50 14:50 15:50 16:50 17:19
Draxl-Hof, Sonnbichl 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:51 14:51 15:51 16:51 17:20
Seefriede, Umkehrschleife 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:52 14:52 15:52 16:52 17:20

Neusach

Umkehrschleife, Seefriede 6:48 8:15 9:15 10:15 11:15 12:20 13:55 14:55 15:55 16:55 17:20
Sonnbichl, Draxl-Hof 6:49 8:15 9:15 10:15 11:15 12:21 13:55 14:55 15:55 16:55 17:21
Gralhof, Neusacherhof 6:50 8:17 9:17 10:17 11:17 12:22 13:57 14:57 15:57 16:57 17:22
Strandhotel 6:51 8:18 9:18 10:18 11:18 12:23 13:58 14:58 15:58 16:58 17:23

Techendorf

Abzw. Alm h. Brunn, Appartement Latschur 6:51 8:18 9:18 10:18 11:18 12:23 13:58 14:58 15:58 16:58 17:23
Hotel Lacus 6:52 8:19 9:19 10:19 11:19 12:24 13:59 14:59 15:59 16:59 17:24
Weissensee Haus 9:20 10:20 11:20 14:00 15:00 16:00 17:00
Bergbahn Talstation 9:21 10:21 11:21 14:01 15:01 16:01 17:01

Naggl

Strandbad, Doga 9:23 10:23 11:23 14:03 15:03 16:03 17:03
Schiffsanlegestelle 9:26 10:26 11:26 14:06 15:06 16:06 17:06
Obernaggl 9:28 10:28 11:28 14:08 15:08 16:08 17:08
Unternaggl, Chalets Zöhrer 9:29 10:29 11:29 14:09 15:09 16:09 17:09
Schiffsanlegestelle, Doga 9:31 10:31 11:31 14:11 15:11 16:11 17:11

Techendorf

Strandbad 9:34 10:34 11:34 14:14 15:14 16:14 17:14
Bergbahn Talstation 9:35 10:35 11:35 14:15 15:15 16:15 17:15
Bergbahn Talstation 9:50 10:50 11:50 14:30 15:30 16:30 17:16
Weissensee Haus 9:51 10:51 11:51 14:31 15:31 16:31 17:17
Alpensport / Sparmarkt 6:52 8:19 9:52 10:52 11:52 12:24 14:32 15:32 16:32 17:24
Kirche, Gemeindeamt 6:53 8:20 9:53 10:53 11:53 12:25 14:33 15:33 16:33 17:25

Gatschach
Altes Postamt 6:54 8:21 9:54 10:54 11:54 12:26 14:34 15:34 16:34 17:26
Konditorei Holzer, GH Messner, H.z. Weissensee 6:55 8:23 9:56 10:56 11:56 12:27 14:36 15:36 16:36 17:27

Oberdorf Stampfer, GH Kolbitsch, Sulzerhof 6:57 8:24 9:57 10:57 11:57 12:28 14:37 15:37 16:37 17:29

Praditz
Parkplatz-Praditz, Kraner`s Alpenhof, Platzer 6:58 8:25 9:58 10:58 11:58 12:29 14:38 15:38 16:38 17:30
Hotel Kreuzwirt 7:00 8:27 10:00 11:00 12:00 12:30 14:40 15:40 16:40 17:32

Unte
rna

ggl

Naggl

Neusac
h

Kreu
zw

irt

Umkeh
rsc

hle
ife

Platz
er

P-Prad
itz

Sulz
erh

of

GH Kolb
itsc

h

Stam
pfe

r

Hote
l zu

m

Weis
sen

see

GH Mess
ner

Kond
itor

ei H
olz

er

Altes
 Post

am
t

Gem
ein

dea
mt

Kirch
e

Alpe
nsp

ort 
/

Appa
rt.  

Lat
sch

ur

Abzw
. „A

lm 

Weis
sen

see
rho

f

Neus
ach

er H
of

Drax
l-H

of

Sonn
bic

hl

GH Seef
ried

e

Kran
er‘s

 Alpe
nho

f

Gralh
of

Tec
hendorf

Schi
ffsa

n-

Chale
ts Z

öhr
er

Weissensee Haus
Stran

dba
d

leg
est

elle

Bergbahn Talstation

Zentru
m

Obernaggl

hin
ter‘

m Brun
n“

Doga

Spar
mark

t

 







Umsteigen zwischen den beiden Bussen
bei Haltestelle Weissensee Haus

Linie 1 Linie 2 Umsteigemöglichkeit Schifffahrt



FAHRPLAN NATURPARKBUS Hauptsaison Sommer
gültig von 6. Juli bis 6. September 2024

Linie 1: Kreuzwirt - Bergbahn Talstation - Kreuzwirt. 
Umsteigen Richtung Neusach bei Haltestelle Weissensee Haus bzw. Techendorf Zentrum 

Linie 2: Neusach - Bergbahn Talstation - Naggl - Neusach
Umsteigen Richtung Kreuzwirt bei Haltestelle Weissensee Haus 

WEISSENSEE
Spielplatz der Natur

CARD
PREMIUM
WEISSENSEE

Premium CARD1.indd   1Premium CARD1.indd   1

07.04.20   10:2607.04.20   10:26

•	 Die Naturparkbus-
se benutzen Sie 
mit der Weissen-
see PremiumCARD 
sowie der +Card 
holiday kostenlos.

•	 Ticketverkauf im 
Bus sowie an den 
Ticketverkaufs-
stellen

•	 Tageskarte: € 3,50 
Wochenkarte: € 22,- 

Haltestellen Täglich   Täglich
Hotel Kreuzwirt 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Platzer, Kraner`s Alpenhof, Parkplatz-Praditz 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Sulzerhof, GH Kolbitsch, Stampfer 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33
H.z. Weissensee, GH Messner / Konditorei Holzer 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34
Altes Postamt 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36
Gemeindeamt, Kirche 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37
Alpensport 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38
Weissensee Haus - Umstieg in andere Linie 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Bergbahn Talstation 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Bergbahn Talstation 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06
Weissensee Haus 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Hotel Lacus 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38
Appartement Latschur, Abzw. Alm h. Brunn 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38
Strandhotel 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39
Neusacherhof, Gralhof 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40
Draxl-Hof, Sonnbichl 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41
Seefriede, Umkehrschleife Neusach 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42

Umkehrschleife, Seefriede 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
Sonnbichl, Draxl-Hof 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46
Gralhof, Neusacherhof 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
Strandhotel 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
Abzw. Alm h. Brunn, Appartement Latschur 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
Hotel Lacus 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49
Weissensee Haus 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Bergbahn Talstation 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51
Bergbahn Talstation 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Strandbad, Doga 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Schiffsanlegestelle Naggl 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Obernaggl 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Unternaggl, Chalets Zöhrer 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Schiffsanlegestelle Naggl, Doga 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Strandbad 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Bergbahn Talstation 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Bergbahn Talstation 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
Weissensee Haus 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49
Alpensport / Sparmarkt 8:20 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Kirche, Gemeindeamt 8:21 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51
Altes Postamt 8:22 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52
Konditorei Holzer, GH Messner, H.z. Weissensee 8:22 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52
Stampfer, GH Kolbitsch, Sulzerhof 8:25 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55
Parkplatz-Praditz, Kraner`s Alpenhof, Platzer 8:26 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Hotel Kreuzwirt 8:28 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58

Unte
rna

ggl Naggl

Neusac
h

Kreu
zw

irt

Umkeh
rsc

hle
ife

Platz
er

P-Prad
itz

Sulz
erh

of
GH Kolb

itsc
h Stam

pfe
r

Hote
l zu

m
Weis

sen
see GH Mess

ner

Kond
itor

ei H
olz

er
Altes

 Post
am

t Gem
ein

dea
mt Kirch

e
Alpe

nsp
ort 

/

Appa
rt.  

Lat
sch

ur
Abzw

. „A
lm 

Weis
sen

see
rho

f Neus
ach

er H
of

Drax
l-H

of
Sonn

bic
hl

GH Seef
ried

e

Kran
er‘s

 Alpe
nho

f

Gralh
of

Tec
hendorf

Schi
ffsa

n-

Chale
ts Z

öhr
er

W
eis

se
ns

ee
 H

au
s

Stran
dba

d

leg
est

elle

Be
rg

ba
hn

 Ta
lst

at
io

n

Zentru
m

Ob
er

na
gg

l

hin
ter‘

m Brun
n“

Doga

Spar
mark

t










U
m

st
ei

ge
n 

zw
is

ch
en

 d
en

 b
ei

de
n 

Bu
ss

en
b

ei
 H

al
te

st
el

le
 W

ei
ss

en
se

e 
H

au
s

Li
ni

e 
1

Li
ni

e 
2

U
m

st
ei

ge
m

ög
lic

hk
ei

t S
ch

iff
fa

hr
t




	Fahrplan NP Bus Vor-Nachsaison 2024
	Fahrplan NP Bus Hauptsaison2024

